



GAZETA WARSZAWSKA

We Środę Dnia 11. Października Roku 1786.

Z Warszawy dnia 11. Paździer:
Sessya Seymo: V. w Izbie Senator-
skiej d. 6. Paźdz:

JP. Marzałek Seymowy doniósł Sta-
nom; iż z rzedu tych, ktorzy się poda-
li za Kandydatów do Rady Nieustają-
cej, odstępują od Kandydacyi następu-
jące Osoby: JJ. PP. Łażniński Łow: Ko-
ron: Pofel Lubel: Potocki Star: Tłuma:
Pofel Braclaw: Szydłowski Ciechan: Mo-
szczynski Braclaw: Granowski Infant:
Posłowie, y JP. Grocholski Konfyliarz
przeszłej Rady.

Za zbliżeniem się Ministerii do Tro-
nu, wykonali przed Krolem Jucią Przy-
sięgę Deputowani do Examinu (na wczor-
ajszą Sessyę nieprzytomni) JP. De-
bowski Kasz: Czechow. do Kommissyji
Skarbu Lit: a JX. Wodziński Biskup Sino-
leń: do Kommissyji Skarbu Koron:

Wyniesiono Wazon na śródek Izby
Senatorskiej, a po otwarciu y pokaza-
niu że jest próżny, zamknięty został

na trzy kłódki; od których klucze, ie-
den N. Panu, drugi JP. Marzałkowi W.
Kor: a trzeci IPanu Marzałkowi Sey-
mowemu są oddane.

Po odniesieniu Wazonu na miejsce
zwyczajne, JPan Marzałek Seymowy,
dla dokładniejszey wszystkich wiado-
mości, powtornie wyraził te Osoby,
które niechęć mieć się w liczbie Kan-
dydatów do Rady.

Niektorzy z Posłow, wątpliwosc do
rozwiązania wniesli, że ponieważ w
Regestrze rozdany Kandydatów do
Rady, znajduie się JP. Podkarbi Nad-
worny Koronny między Kandydatami
z dawney Rady, który w przeszłej
Radzie cale niezalał, czy ten Re-
gestr Kandydatów nie będzie zepsłty,
w ktorymby podkreślone było imię
tegoż Ministra, iako Konfyliarza z da-
wney Rady?

W tej materyi Xiąże Jmć Sapieha
Pofel Brzes: Lit: takie dał swe zdanie:

Lubo ci, tylko powinni być między Kandydatami z dawney *Rady* umieszczeni, którzy wykonawszy na Konfyliarstwo przysięgę, w teyże *Radzie* zasiadali, a JP. Podskarbi Nadw: Koron: obrany przedtym Konfyliarz, na toż Konfyliarstwo w ciągu Niedziel 6. nie wykonał podług prawa Przysięgi, ani na iego miejsce inny Podskarbi przez *Radę* (co do niey należało uczynić) wybranym nie został; iednakże, iako obrany Konfyliarz, choć niezasiadający w *Radzie* między dawnymi Konfyliarzami umieszcza się, przeto ow Regestr, w którym będzie podkreślonym, za zły poczytany być nie może.

Sam potym JP. Podskarbi Nad: Kor: taką dał z siebie explikacyą; iż wybrany na przeszłym *Seymie* za Konfyliarza *Rady*, nieprzeto tam nie zasiadał, ażeby nie czuł wdzięczności dla tych którzy go obrali, albo w tey Magistraturze pracować nie chciał; lecz że z obowiązku Podskarbiego, mając wiele do czynienia w Kommissyi Skarbowey, i a chcąc żeby wszystko podług Ustaw (teyże Kommissyi zachowane było, niemógł by dwóch Magistratur obowiązkow dopełnić, przeto tegoż Konfyliarstwa przyjąć nie chciał; y z tychże samych powodow, upraszał Stanow, aby y teraz za Konfyliarza *Rady* obrany nie był.

Wątpliwość ta zaspokoiona została, gdy za zbliżeniem się do Tronu Ministerii, JX. Kanclerz Kor: oznaymił od tegoż Tronu, iż każdy Kandydatow Regestr, w którym JP. Podskarbi Nadw: Kor: podkreślony znajdzie się, za zły poczytany dla tego nie będzie.

Przystąpiono zatem do wotowania na Konfyliarzow *Rady*. Po odwotowaniu JJ. XX. Biskupow y JJPP. Woiewodow, Wazon na szrodek Izby wyniesiony, trzema pieczęciami, I. K. Mój, JP. Marzałka W. K. y JP. Marzałka Seymowego obwarowany, pod straż warty Łaski W. Kor: oddany został; a Selsyą solwowano na dzień następujący na godzinę 11. przed południem.

Sessya Seymowa VI. w Izbie Senatorskiej dnia 7. Paźdz:

Za przybyciem Krola Imci do Stanow Zgromadzonych w *Senatorskiej Izbie*, y po zagaieniu Sessyi przez JP. Marzałka Seymowego, przystąpiło Ministerium do Tronu, gdzie JP. *Dąbski* Woiew: Brzes: *Kuiaw:* wykonał przysięgę, iako Delegowany do Examinu Skarbu *Litewskiego*, ktorey przysięgi, dla niebytności swey na Selsyi dnia onegdajszego, wykonać niemógł.

Wyniesiono Wazon na szrodek *Izby*; po rozpieczętowaniu ktorego, zaczęto wotowanie na Konfyliarzow *Rady*, y JJ. PP. Senatorowie odwotowali.

Po odwotowaniu JJ. PP. Senatorow, JP. Marzałek Seymowy wzywał do takiegoż wotowania II. PP. Posłow. Wotowali II. PP. Posłowie nieprzerwanie aż do Wbiewodztwa *Podlaskiego*.

Wazon trzema pieczęciami obwarowano, y pod straż Łaski W. Kor: oddano; Selsyą solwowano na dzień pioutrzeciwszy poniedziałkowy, na godz: 11. ranną.

Sessya Seymowa VII. w Izbie Senatorskiej dnia 9. Paźdz:

Za przybyciem Krola Imci do *Izby Senatorskiej*, y po zagaieniu Sessyi przez JP. Marzałka Seymowego, zbliżyło się Ministerium do Tronu; gdzie JX. *Okecki* Kanclerz W. Kor: Biskup *Poznań;* y *Warszaw:* nominował Osoby z *Senatu* do examinowania Wotow na Konfyliarzow *Rady*, to jest: Z *Prowincyi Wielkopolskiej* IP. *Matachowski* Woiew: *Mazowiec:* Z *Prowincyi Małopolskiej* JP. *Ożarówskiego* Kasztel: *Woynic:* Z *Prowincyi W. X. Litewskiego* JP. *Szczyta* Kaszt: *Brzes: Lit:* którzy natychmiast przed Krolew Imcią wykonali przysięgę,

Do examinowania tychże Wotow, JP. Marzałek Seymowy nominował z Stanu *Rycerskiego:* Z *Prowincyi Wielkopolskiej* JJ. PP. *Kwileckiego* *Poznańskiego,* *Mniewskiego* *Kuiawskiego*

Posłow. Z Prowincyi Małopolskiej JJ, PP. Otwinowskiego Krakowskiego, Trzcimskiego Lubelskiego Posłow. Z Prowincyi W. X. Lit: JJ. PP. Horaina Starodubowskiego, Borchy Inflantskiego Posłow; ktorzy zaraz przed IP. Marszałkiem wykonali także przyśięgę.

Po rozpiecztowaniu Wazonu, przystąpiono do Kotynuacyi Wotowania na Konfiliarzow Rady; ktore gdy się już na teyże Sefsy zupełnie zakończyło, wyniesiony został Wazon na środek Izby, a I. X. Gorzeński Referendarz Kor: za danym sobie głosem deklarował, iż wydał do wotowania Regestrow 254.

Przystąpili II. PP. Depútowani do examinowania Wotow. Po otwarciu Wazonu y zrachowaniu Regestrow, IP. Małachowski Woiew: Mazow: oświadczył, że liczba deklarowana przez IX. Referendarza Koron: wydanych Regestrow, zupełnie zgadza się z Regestrami w Wazonie znajdującemi się.

Zrewidowano y przeczytano dnia tego Regestrow sztuk 40. między ktorymi, znalazło się złe podkreślonych Regestrow II.

Wazon zamknięty y zapiecztowany zwyczajnym sposobem został, a Sefsyą solwowano na dzień następujący na godz: 11. ranną.

W Sobotę przeszła, Imć Pan Małachowski Podkanclerzy Koronny, wraz z Małżonką swoią, do tuteyszey przybył Stolicy

Z Paryża dnia d. 17. Wrześn: Po długich trudnościach, dał teraz Krol Imć pozwolenie Xiążęciu Kardynałowi de Rohan, ażeby z miejsca wygnania swego *Chaise-Dieu*, nazbyt dla gór d' *Auvergne* zimnego, przeniósł się do *Marmoutiers*, nie daleko *Tours*.

Pani de la Motte, w swym więzieniu, w wielkich tęsknotach y słabo-

ściach zostająca, wzruszyła nad sobą politowanie swą cierpliwością y spokojnością. Szukaia teraz dla niej Klasztoru, ktorzyby chciał ją do siebie przyiąć.

Niezgody domowe Rzepltey *Holenderskiej*, są teraz materyą do rozmów w Paryżu naszym. Strona przeciwna Xiążęciu *Stadhudrowi*, dufa w *Francyq*; a Xiąże *Stadhuder*, pokłada swą nadzieię na terazniejszym Królu *Pruskim*, którego Siostrę ma za sobą. Pisał Król *Pruski* przez Posła swego do Stanow Rzepltey list, iak pełen grzeczności, tak y mocy. Ten list, niektore Prowincye przyięły; a *Holenderska*, ani przyiąć, ani słyszeć o nim nie chciała, odwołując się do dawney swey decyzyi, że żadna obca Potencya, nie powinna mieścić się do domowych Rzepltey interesow; gdy tymczasem, sama posilkow za sobą woiennych od *Francyi* zapewne żąda. To się znaczy, że za Xiążęciem *Stadhudrem*, ani listu niewolno do Rzepltey przysłać; a przeciwno Xiążęciu *Stadhudrowi*, wolno y Reymenta Cudzoziemskie do teyże Rzepltey wprowadzać. Zdany już nadziei niemasz, żeby strony, aż do takich stopniow poróżnione, między sobą pogodziły się. Cała nadzieia zgody zawisła na Dworach *Wersalskim* y *Berlińskim*, ktore z sobą w tey mierze znoszą się; y co te Dwory postanowią, to Rzczpłta musi przyiąć. Zakończy się podobno na tym, że Xią-

żęcia *Stadhudera Familia d' Orange*, zostanie przy tych Prerogatywach y Prawach, przy których była Roku 1671- inne zaś potym nabyte, mianowicie w Roku 1756. będą określone y umiarkowane.

Z *Hagi d. 17. Września*. To jest rzecz pewna, że Korpus zwane *Cent-Suisses*, czyli *Sto Szwajcarow*, które tey Prowincyi kosztowało na rok 24,000. *Złoty*ch, zostanie skasowane.

W barzo mocnych wyrazach cztery Prowincye pisały do Xiążęcia generalnego Kapitana, ażeby żadnych nie dawał ordynansow Rejmentom ich repartycyi. Toż samo uczyniła y Prowincya *Frieslandia*.

Na dniu wczorajszym, Minister Dworu *Francuskiego*, z wielą osobami wchodzącemi do Rządu, miał Konferencyą, y doniósł im, że Król Jmć *Francuski*, z tym się ogłosił, iż intencyą, na wolność Obywatelską targać się, y napadać siłą wojenną, nie może on inaczey uznawać, iak za oczewistą rebellią, y że to swoje rozumienie kazał deklarować przy swym Dworze rezydującym zagranicznym Ministrom, których by to mogło interesować; z tym dodatkim, iż lubo Król Jmć wcale nie chciałby się miewać y wdawać w teraznieysze kłótnie Rzepltey, z tym wszystkim nie będzie obojętnym patrzył okiem, kiedy inne Potencye w interesa teyże Rzeczypospolitey wdawać się zechcą. Wszakowym zaś przypadku, Król Jmć

ofiaruje swą pomoc pomienioney Rzeczypospolitey, y przyrzeka całą swą potęgą bronić ją y protegować.

Z *Hagi d. 19. Wrzes:* Baron *de Reischach*, odebrałszy ode Dworu swoiego rozkaz, ażeby natychmiast powracał do *Hagi*, już tu przybył. Za pewną rzecz twierdzą, że Dwór *Wiedeński* z Koroną *Francuską* względem naszych sporow wśpolnie trzymać będzie, y nie dopuści, ażeby inne Potencye chciały się do nich mieszać.

Wprzeszły piątek, Minister *Francuski* pod czas konferencyi doniósł, że Hrabia *de Vergennes*, odebrałszy rozkaz od Króla, doniósł wszystkim przy dworze *Wersalskim* rezydującym zagranicznym Ministrom o Deklaracyi swego Monarchy, którą uczynił względem teraznieyszych okoliczności Rzeczypospolitey.

Z *Hamburga d. 19. Wrzes:* Zapewną rzecz do tych czas twierdzą, że Imperatorowa Jeymć *Rossyjska*, nie zawodnie poiedzie do *Chersonu*, y że Xiążę Jmć *Potemkin* poprzedzi tam naprzod swą Monarchinią.

Z *Wiednia dnia. 16. Września*. Przybyły z *Peterzburga* Kuryer przyniósł listy do Cesarza Jmci od Imperatorowey *Rossyjskiej* pisane, które mają być barzo wielkiey wagi.

U Cesarzkiego Rejmentu *Chevaux legers*, pierwszym Oberztleytnantem został nominowany Xiążę Jmć *Jozeef Poniatowski*.

S U P L E M E N T
D O S A M E J T Y W A R S Z A W S K I E J

We Srodę Dnia 11. Października R. 1786.

Z Warszawy D. 11. Paździej; Na terazniejszym Seymie, Deputowani JJ. XX. y JJ. PP. do Konstytucyi y do różnych Dykasteriow są następujący:

DO KONSTYTUCYI.

Z SENATU. Rybiński Biskup Kujaw: Walicki Woiew: Raw: Popiel Kafzel: Sando: Ogński Woiew: Troc:

Z STANU RYCERSKIEGO. (Z Prowincyi Wielkopolskiej) Sokolnicki Podst: Pozn: Pofel Kalis: Mikorski Podkoś y Pofel Gostyn: (Z Prowin: Małop:) Kochanowski Stol; y Pofel Sando: Granowski Sekr; W. Kor: Pofel Lubel: (Z Prowincyi W. X. Lit:) Sulistrowski Pofel Ofzmian: Judycki Straż: W. Lit: Pofel Rzeczyc:

DO RADY NIEUSTAJĄCEJ.

Z SENATU. Garnysz Biskup Chełm: Szydłowski Woiew: Płoc: Grodzicki Kafzt: Oświęcim: Xiaże Radziwiłł Kafzt: Wileń:

Z STANU RYCERSKIEGO. (Z Prow. Wielkop:) Gorzeński Stol: y Pofel Pozna: Ostrowski Stol: y Pofel Sieradz: Łączyński Stol: Gosty: Pofel Wiz: (Z Prow. Małop:) Stadnicki Sedz: Ziem: y Pofel Krako: Oyrzyński Pułk: Pofel Podol: Kiki Star.: Ryc: Pofel Lubel. (Z Prow; W. X. Lit:) Wollowicz Chor: Nadw: Lit: Pofel Grodzień: Gieltgud Starościc y Pofel Zmudz: Grabowski Star: y Pofel Wołkow:

DO DEPARTAMENTU WOJSKOWEGO,

Z SENATU. Cieciszowski Biskup Kiiow: Kwilecki Kaszt: Międzyrzec: Stepkowski Woiew: Kiiow: Gieltgud Star: Zmudz:

Z STANU RYCERSKIEGO. (Z Prow: Wielkop) Węgorzewski Pofel Kalis: Walewski Szamb: Pofel Łeczyc: Mioduski Sedz: Ziem: y Pofel Dobrzy: Szydłowski Star: Miel: Pofel Nur: (Z Prow: Małop:) Stepkowski Woiewodzic y Pofel Kiiow: Dziejuszycy Szamb: Pofel Podol: Łażniński Łow: W. Kor: Pofel Lubel: Granowski Pofel Inslant: (Z Prowincyi W. X. Lit:) Zabiełto Vice-Komen: B. Pet: Pofel Kowień: Wollowicz Pofel Zmudz: Dziekoiński Stol: y Pofel Wołkow: Morawski Rot: Kaw: Nar: Pofel Inslant:

DO KOMISSYI SKARBU KORONNEGO,

Z SENATU. Wodziński Biskup Smol: Kęszycy Woiew: Gnieź: Rzy: szekewski Kafzt: Lubacz: Zyberk Woiew: Brzesi: Lit:

Z STANU RYCERSKIEGO. (Z Prow: Wielkop:) Zakrzewski Podcza:
 Poz: Pofel Kalis: *Stokowski* Podko: y Pofel Łęczyc: *Karwofiński* Podko: y Po-
 fel Płoc: *Okęcki* Podfęd: Warza: Pofel Rożań: (Z Prowin: Małop:) *Chwa-*
libog Woys: y Pofel Krakow: *Grajewski* Pofel Lubal: *Kieki* Kaniz: W. Koron:
 P. oiet: *Inflant*: *Ledochowski* Woiewodzie y Pofel Czerniechow: (Z Prowin: W.
 X. Lit:) *Burzyński* Star: *Krafnofiel*: Pofel Brafa: *Ogiński* Woiewodzie y Po-
 fel Troc: *Medeksza* Star: *Skirszymoń*: Pofel Kowień: *Dziedufzycki* Pif: W. Lit:
 Pofel nflant:

DO KOMMISSYI SKARBU W. X. Lit:

Z SENATU. *Xiąże* Pułtus: *Szembek* Biskup Płoc: *Dąbski* Woiew: Brz:
 Kuiaw: *Dembowski* Kaszt: *Czecho*: *Zaba* Woiew: Połoc:

Z STANU RYCERSKIEGO. (Z Prow: Wielkop:) *Krzyżanowski* Pofel
 Kalis. *Jerzmanowski* Chor: *Inowłodz*: Pofel Łeczy: *Lipski* Cześ: y Pofel Raw:
Łączynski Star: y Pofel Goftyń: (Z Prow: Małop:) *Bzowski* Skarb: y Pofel
 Krakow: *Skotnicki* Pofel Sando: *Frankowski* Podftar: y Pofel Mielnic: *Kra-*
szewski Gen: Pofel Brafa: (Z Prowin: W: X. Lit:) *Kownacki* Sedz: *Ziem*: y
 Pofel Zmudz: *Przeciszewski* Sedz: *Gro*: y Pofel Zmudz: *Korfak* Podwoiew:
 y Pofel Połoc: *Zambrzycki* Prezyd: *Ziem*: y Pofel Orzań:

DO KOMMISSYI EDUKACYJNEY.

Z SENATU. *Kosakowski* Biskup *Inflant*: *Mycielski* Woiew: *Inowrocł*:
Bystrzonowski Kaszt: *Małogós*: *Billewicz* Woiew: *Mściław*:

Z STANU RYCERSKIEGO. (Z Prowin: Wielkop:) *Turcki* Stol: *Szadk*:
 Pofel *Sieradz*: *Leszczyński* Chor: y Pofel *Raw*: (Z Prow: Małop:) *Stafki* Szam:
 Pofel *Krakow*: *Strzałkowski* Szamb: Pofel *Sandom*: (Z Prow: W: X. Lit:) *O-*
dachowski Pofel *Zmudz*: *Woltowicz* Pofel *Rzeczyc*:

Z *Madrytu* d. 1. *Wrześ*: *Infant* nasz *Don Gabryel*, z małżonką y
 z synem swoim, na przyszłą wiosnę ma odprawić podróż do *Lizbony*.

Z *Paryża* d. 15. *Wrześ*: *Krol* *Jmć* z *Compiegne* powrocil do *Tria-*
non, gdzie znajduje się *Krolowa* *Jeymć*, która do lepszego zdrowia
 przychodzić poczela. Dnia 7. tego miesiąca, *Xiąże* *Generalny* *Guber-*
nator *Austryackiego* *Niderlandu* z małżonką swoją, stanął w *Brest*, gdzie
 przez 3. dni miał się bawić.

W przeszły poniedziałek *Hrabia* *de Vergennes* otrzymał z *Berlina*
 extraordinarynego kuryera; a we wtorek także kuryer przybiegł do
 niego z *Hagi*, y zaraz we śródę *Margraff* *de la Cotte*, w wielkiej wa-
 gi interesach z listami wyftany iest do *Hagi*.

Hrabia *de Maillebois* przybył tu z *Holandyi* y we śródę był na
 konferencyi u *Hrabiego* *de Vergennes*. Powiadają, że on nazad ma
 powrocic do *Holandyi*; a zatym iest fałszywa nowina, którą roznośzo-
 no, że osadzono go w *Bastylii*. Był tu także u nas *Hrabia* *de Salm*,
 który wyiechał do *Hagi* z powrotem. Mocno naszego Dworu uwa-
 gę zaftanawiają te niepokoie y kłotnie, które powstały w *Holandyi*.

Z *Alt-Bilsen przy Mastrycht d. 17. Wrześ.* Baron *da Reischach*, Cesarzski Minister u Rzeczypospolitey *Holenderskiej*, otrzymał kuryera od Dworu swego, ażeby natychmiast do *Hagi* powracał. Co jest znakiem, że terażniejsze interesa barzo wyciągają iego tam przytomności.

Z *Paryża dnia 18. Wrześ.* Już został publikowany Edykt na miasto *Paryż*, na zaciągnięcie długu 30. Millionow. To Miasto ma wiele otrzymać ozdób w budowach, mostach &c.

Naostatek, ów sławny *Magnetyzm*, w całej *Francyi* zupełnie stracił swoy walor, y wcale jest teraz od wszystkich wzgardzony y zapomniony. W naszych *Ostindyjskich Osadach*, a mianowicie w *St. Domingo*, w początkach był on dość pomyslnie akceptowany, a mianowicie u *Murzynow*. Ale także tameczne Gubernium, zupełnie zakazało pomienionym *Murzynom* owego magnetyzmu.

Z *Wiednia d. 16. Wrześ.* Cesarz Jmć wydał rozkaz, ażeby wybito pół Milliona *Kraycarow*, a to chcąc zabiedz skargom publiczności, z okazji wielkiego niedostatku srebrney monety. Głoszą do tychczas, że pozostałe dobra po skasowanych Klasztorach, przez plusoferencyą w aręde będą pufzczone.

Znajduje się teraz w *Wiedniu* nieiakis Pan *Velkel*, który kazał się ogłosić, iż dzieci, byleby tylko one umiały czytać, w przeciegu 3. miesięcy zupełnie nauczą *Łacińskiego* języka. Naywiększe w tym zapewnienie, twierdzi on, iż w *Pradze* dał już tego dowod. Baron *de Svieten* Prezydent Komislyi Nauk dał mu pozwolenie, ażeby y tu uczynił tego próbę.

Forteca Komorn w Węgrzech, ma być ze wszystkim znieiona, a to z tey przyczyny, że tameczne Fortyfikacye przez powtarzane trzęsienia ziemi znaczną poniosły szkodę, y że przez długi czas ledwoby mogły być zreparowane.

DONIESIENIE Z WARSZAWY DNIA 11. PAŹDZ: R. 1786.

Pan *Embry* mieszkający w *Warszawie* na *Nowym Świecie* w Kamienicy pod Nrem 1249. na dole w sklepie ma honor uwiadomić Przes: Publiczność tuteyszą, iż ma wodę, która płeć bieli, gubi różne plamy, krostki na twarzy, znamiona, y gładzi nawet marszczki y znaki ospy w takimkolwiek bądź wieku, a to wprze ciągu trzech tygodni, myjąc się z rana y wieczor tą wodą, umaczawszy w niej serwetę: nietrzeba się obawiać, aby płeć płuła, tylko im więcej jest plam, piegów y znaków, tym barziej się nią myć trzeba. Ta woda nigdy swey cnoty nie utraci.

Francuz pewny tu świeżo przybyły, ma honor donieść, że przedaie: [1] Barzo dobrą pomadę do rąk, czyniącą białe y delikatne ręce. (2) Profzek *a la Marschal* zwany, który się na zawżę konserwuje. [3] Wszystkie gatunki pachnących wod. (4) *Spiritus* mydlowy bardzo

skuteczny na rany od zarznięcia się, skaleczenia y stłuczenia. (5.) Mydło wonne, składające się z rozmaitych ziół, którego kilka osób używać mogą bez obawiania się iakiego złego przez komunikacyę. Cena jego zł: 4. Mieszka na *Nowym Mieście* Nro 332.

Człek poddany około 30. lat mający, wzrostu średniego z włosami zapuszczonemi, mający na sobie żupan szary, kurtkę zieloną, kapotę nakrapianą ceglasto-szarą, czapkę zieloną z czarnym barankiem, we Wsi niedaleko *Płocka* służąc za leśnego, okradłszy Pana swego, uciekł na koniu kaźtanowatym, opuściwszy żonę. Ktoby o nim wiedział, niech da znać z miłością Chrześciańskię do Konfysorza *Płockiego*, a odbierze przyzwoitą nagrodę.

Pani *de Schirmer*, urodzona z *Dobrzelewskich*, ufinnie dowiaduje się o Matce swoiey Rozalii z *Matwińskich Dobrzelewskiej*, dawniej w *Warszawie* mieszkaćkającej, czyli życie, y gdzie się znajduje; przeto uprasza, aby ktokolwiekby miał o rzeczoney Rozalii *Dobrzelewskiej* wiadomość, raczył dać znać JX. Janowi *Węchiewiczowi* w Domu JJ. XX. *Miysjonarzów Warszawskich* u S. Krzyża mieszkającemu.

Pan *Fiorentini*, handlujący Koperstztwami uwiadomia, iż przybył do *Warszawy* z kolekcycją Koperstztchów *Paryskich*, *Londyńskich*, y *Włoskich*, sztychowanych przez najpierwszych Artyfów podług Ryfunktów najfianowniejszych Mistrzów. Stoi w *Starym Mieście* na *Krzywym Kole* pod Nrem 194.

Moysesz Jzaak *Ries* y synowie z *Berlina*, mają do przedania trzciny, złote y srebrne gąlanterye, zegarkij złote y srebrne różne, pudelka do zegarków za mierną cenę. Mieszkaią na *Długiej Ulicy* u Pana *Gryngata* pod Nrem 971.

Wina *Węgierskiego* na sto bez Nrem; a butelkowego na kilka tysięcy butelek, tudzież w *Antałach* różnego gatunku, starego y dobrego, za mierną cenę, znajduje się do przedania w *Warszawie* w *Kamienicy* WW. PP. *Papien Wizytek*, na *Przedmieściu Krakowskim*, na przeciwko *Saskiej Pałacu*, pod Nrem 389.

Jozef *Machio* Kunszt-Mayster w Instrumentach Fizycznych w szkole oznaymia, że jest w stanie Publico przysłużyć się różnemi Barometrami y Thermometrami wyprobowanemi y uregulowanemi, według sposobu najfianowniejszych Professorów Fizycznych, tudzież znajduje się *Machina Elektryczna* y *Pneumatyczna* ze wżytkiemmi należytościami do experyencyi. *Camera obscura*, y optyczna, *Microscopia* słoneczne, y *composita* *Tuby niebieskie*, y ziemskie. *Zegary słoneczne*, *latarnie magiczne*, *zwierciadła cylindrowe* y *historyczne*; *phosphory*, y *świece phosphorowe*, które się same zapalają. *Okulary*, y *perspektywy* dla każdego wzroku, robi, iuczy roznych experyencyi z powietrza zapalającego się. Tudzież zrobił instrument do wodki poznania, probowania, y ważenia, wiele gradusów wody trzyma, y wiele spirytusu; można też widzieć, w wszystkich czasach odmienne, wiele lutów wody, lub spirytusu w funkcie znajdować się może. Tudzież znajduje się czy rozmaite z *Emalii* dla różnych ptaków służące; więc kto ma upodobanie czynienia dekoracyi takowych, zawsze dostać może, także też koperstztchów różnych. Ktoby sobie życzył nabyć *Barometrow* y *Thermometrow* tegoż Pana *Machio* z experyencyą zrobionych doskonale, z podpisem y wyrżnięciem jego nazwiska, zaręcza takowe, y gdyby przez kazuś iaki były zeplute, sporządzić deklaruje się bez zapłaty (oproc szkła stłuczonego). Założył swoy *Gabinet Fizyczny* na *Krakowskim Przedmieściu*, na przeciw *Poczty* Nro 381.

Kocz podróżny, lekki, nowy niezazwany, jest do sprzedania na *reforach Szwedzkich* połączonych z gąsiorami żelaznemi, dobrym złotem połączanemi na osiach całożelaznych; Pudło w kolor oliwkowy przednim lakierem lakierowane z gzymsami po bokach połączanemi, z stopkami wewnątrz zakładanemi; *funkoem perłowem* wybite; w nim magazynów trzy, y *olstra* u 2. pary pistoletów, tudzież torby u drzwiczek. To pudło całe nakryte, a chcąc aby było przykryte, można z przodu połowę przykrycia odszrubować, y na tył bez poznania skryć. W tyl miejscu do pakowania będące, można odszrubować do lekkiego użycia. *Kozioł* przyszrubowany z trzech stron, pod którym kufer, podobnież do lekkiego użycia można odszrubować. Ktoby takowy Kocz chciał kupić, ma się pytać za *Żelazną Bramą* o *Dworek Leyzera Rzeźnika* *Krolewskiego* pod Nrem 961. do Pana *Wiednickiego*.

W *Księgarni Gröllowskiej* w *Marywilu* Nro 24. znajduje się lekarstwo przednie y bardzo doświadczone przeciwko zarazie bydła, y sposób używania. Flaszeczka mnieysza pieczętowanapo Zł: 2. Większa po Zł: 4.

Idąc ku *Rogatkom Wolskim* na *Ulicy Żelazney*, jest Dom mrowany do przedania, jest browar, młecuch, o trzech kondygnacyach, *fuszarnia*, młyn do stołu mielenia konny, wozownie dwie, stajnie, studnia z pompą, *ogródów* dwa, *dziędziniec* brukowany, dom do mieszkania, pokojów dwa, *garderoba*, *izba* na przeciwko dla ludzi, *kuchnia*, *łóżnica*, meble, *kanapy*, *lustra*, *szafy* za szkłem *wykładane*, y *krzesła*. Wszystko mrowane, Nro 1125.

Z A P O Z W O L E N I E

Dziś we Czwartek d

W AMPHITEAT

Na Ulicy Bracka czyl

PRZESWIETN

Zabawna Potyczka różnego Zwierza p

- imo. **W** Oł początek robiący odmienionemi Pfami szczw
2.) Kurnik który z drogi zblądził, od rozboynika jest
 3.) Wilk swoich Nieprzyjaciół po grubiańsku przyimie.
 4.) Jeleń który próbę swoiey dzielności okazał, od Płow
 5.) Woł wychodzi na Plac z Siodłem na którym Osoba f
 6.) Bawoł obces idąc na figurę granatami i szmermelan
 7.) Niedźwiedź nie chcąc się ze Pfami znać na żartach
 8.) Niedźwiedź do ognia wyuczony z nową Machiną Sp

C E N A

Billet na pierwszą Galleryą na prawey i lewey Ręce Zł
 - - - na drugim Piętrze na prawey i lewey Ręce -

Zacznie się o

Toż same szczwanie będziemy mieli honor dać, w p
nami; co na tymże dniu w godzinach przedpołudniowy



M i t a l l e r h ö c

Wird man Dom

H E T Z A M P

Auf der Brüd

D e m B e r e h r u n g s w

mit einer Setze nebst einer wohl bes

1.) Ein Ochse wird zum Anfange mit abgewechselten Hund
2.) Der gute Hühner Händler, welcher den rechten Weg v
3.) Ein Wolf wird seinen Feinden nicht mit der größten H
4.) Der Hirsch welcher die Probe seiner Tapferkeit gezeigt
5.) Ein gesattelter Ochse tritt auf den Platz, worauf jemand
6.) Der Büffel gehet auf die Figur welche ihn mit Schwer
7.) Ein Bär welcher mit den Hunden zum Scherzen sich
8.) Der Feuer Bär mit einer neuen Feuer Maschine macht d

Diese Heze werden wir auch künftigen Montag den 16
an dem selben Tage in den Vormittags Sti

Die Eintritts Pa

Der Anfang ist

